
 
 

 
 

IZVJEŠĆE O RADU PREDSJEDNIKA I PREDSJEDNIŠTVA DAS-A 
OD 19.07.2023. DO 10.06.2024. GODINE 

 

1. Održane sjednice 

 
U razdoblju od 19. srpnja 2023. do 10. lipnja 2024. održano je 12  sjednica. 
 

2. Radna tijela DAS-a  

 
PREDSJEDNICA DAS-a: 
Daša Gazde 
DOPREDSJEDNIK 
Dragan Žuvela 

ČLANOVI PREDSJEDNIŠTVA DAS-a: 
1. Nikša Bilić 
2. Marko Klarić 
3. Dona Marković 
4. Tea Truta 
 
NADZORNI ODBOR 
1. Hrvoje Bartulović 
2. Željko Kolar 
3. Darija Tičinović 

SUD ČASTI DAS-a: 
1. Aljoša Gazde 
2. Srđan Giovanelli 
3. Maja Milutin 

 

3. Stručna tijela i predstavnici DAS-a u periodu od 19. srpnja 2023. do 10. lipnja 2024. 

 
PREDSTAVNIK U PREDSJEDNIŠTVU UHA-e 

1. Daša Gazde 
 

PREDSTAVNICI U SUDU ČASTI UHA-e 2023. 
1. Daša Gazde 
2. Tea Truta 

PREDSTAVNIK U ODBORU ZA NATJEČAJE UHA-e 
1. Daša Gazde 



 
 

PREDSTAVNICI U PO HKA 2023. 
1. Branka Juras, predsjednica 
2. Dragan Žuvela  
3. Nikša Bilić  
4. Luka Petričević  
5. Darija Tičinović  
6. Željko Kolar 

 
PREDSTAVNICI U PO HKA 2024. 

1. Anita Karaman , predsjednica 
2. Petra Klarić  
3. Darija Tičinović  
4. Dragan Žuvela  
5. Barbarić Gordana 

 
PREDSTAVNICI U PREDSJEDNIŠTVU ZUIS-a 

1. Daša Gazde 
2. Dragan Žuvela  
3. Nikša Bilić 
4. Marko Klarić 
5. Dona Marković 
6. Tea Truta  

 
PREDSTAVNIK U ODBORU ZA ZAKONODAVSTVO HKA 

1. Dragan Žuvela  
 
PREDSTAVNIK U KOMISIJI ZA URBANIZAM GRADA SPLITA 

1. Daša Gazde 
 
PREDSTAVNIK U UPRAVNOM VIJEĆU ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE GRADA SPLITA 

1. Dragan Žuvela  
 
PREDSTAVNICI U RADNOM TIJELU MAKARSKA 

1. Petra Jerković 
2. Branka Juras 
3. Maša Medoš 
4. Daša Gazde 
5. Dragan Žuvela 

 
PREDSTAVNICI U RADNOM TIJELU DUGI RAT 

1. Nikša Bilić 
2. Petra Klarić 
3. Marija Vojnović 
4. Dragan Žuvela 

 
PREDSTAVNIK U RADNOM TIJELU ZA PRIUŠTIVO STANOVANJE GRADA SPLITA 

1. Daša Gazde 



 
 

4. Aktivnosti predsjedništva DAS-a 

 

16.08.2023. Društvo je, na poziv dr. sc. Stanka Piplovića, pristalo (bolje rečeno počašćeno je) biti 

suizdavač dvobroja časopisa Kulturna baština br. 47-48 – Zbornika Stanislava Piplovića, nastavljajući 

tako suradnju s Društvom prijatelja kulturne baštine Split. Dvobroj je promoviran 11. prosinca u 12:00 

sati u Foyeru HNK Split. 

 

29.08.2023. Na poziv Splitsko-dalmatinska županije, odnosno Marije Vuković, d.i.a., pročelnice 
Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne poslove, pružili smo podršku vidu pisma potpore  za 
projektnu inicijativu radnog naslova „WisePlace Europe: novi pristupi i rješenja integriranog 
planiranja, razvoja i upravljanja prostorima i sustavima višestruke inteligencije u službi zaštite, 
obnove i unapređenja kvalitete života ljudi, zajednica i ekosustava Europe“ koja uključuje prijavu 
prijedloga projekta na natječaj EU Programa za okoliš. 
 
 
27.09.2023. U skladu sa sporazumom o suradnji s gradom Makarskom, reagirali smo na medijske 
natpise o uređenju Peškere u Makarskoj, kako bi se spriječilo obmanjivanje javnosti u vezi tog 
kapitalnog projekta (https://dalmatinskiportal.hr/nekretnine/drustvo-arhitekata-splita--makarska--
nekad-jadranski-biser--danas-je-sinonim-za-devastaciju-i-neodgovorno-upravljanje-prostorom-
/181648) 
 
 
4.10.2023. Krovna udruga splitskih inženjerskih udruga ZUIS, od kojih je DAS jedna od aktivnijih 
članica, je primila Zlatnu kunu, posebno priznanje za 115 godina postojanja  Zajednice udruga 
inženjera Splita – ZUIS. 
 
 
16.10.2023. S obzirom na provedbu natječaja u sustavu javne nabave gradonačelnik Puljak nas je i 
službeno obavijestio da će minimalno 2 natječaja provesti bez Pravilnika HKA. DAS je obavijestio 
gradonačelnika da u tom slučaju mi kao provoditelj nećemo sudjelovati. S obzirom na sporazum o 
suradnji DAS-a i grada Splita potakli smo sastanak predstavnika Grada Splita i Hrvatske komore 
arhitekata 29.02.2024. kako bi se natječaji „vratili“ u kolosijek Pravilnika o natječajima.  
 
 
17.10.2023. Raspisan natječaj za izradu idejnog arhitektonsko-urbanističkog rješenja uređenja 
Sutikle u Podgori, koji je završio 19.12.2023. te na koji je zaprimljeno je ukupno 9 radova. 
Ocjenjivački sud u sastavu: Matea Dorčić, dipl. iur., Pročelnica Upravnog odjela za turizam i 
pomorstvo, predstavnica raspisivača, Petra Radić, dipl.ing.arh., načelnica Podgore, predstavnica 
raspisivača, predsjednica OS, Klara Nikšić, mag.ing.arch., ovlaštena arhitektica, predstavnica 
provoditelja, Berislav Lukšić, mag.ing.arch., predstavnik provoditelja i Ana Krstulović, mag.ing.arch., 
predstavnica provoditelja je na 4. sjednici održanoj 12. siječnja 2024., prvu nagradu dodijelio timu 
Radionica arhitekture d.o.o. (Marija Bašić, Tajana Levojević, Zvonimir Prusina, Goran Rako, Josip 
Sabolić, Tin Vukušić, Zrinka Ževrnja).  



 
 

Izložba je organizirana u atriju Graditeljsko-geodetska tehnička škola Split, s kojom također imamo 
potpisan sporazum o suradnji. 
 

 
24.10.2023. Održana je promocija knjige Darovana Tušeka i Hrvoja Bartulovića „ARHITEKTONSKI 
NATJEČAJI U SPLITU 2011.-2022“, čiji je nastanak DAS pratio kroz suizdavaštvo i tisak. 
 
 
27.10.2023. S obzirom na otvoreno zagovaranje DAS-a da se pokrene planiranje azila u gradu, koje je 
jos uvijek neuspješno, odlučili smo donirati Udrugu Sehaliah, jednu od udruga koja se brine o 
napuštenim životinjama u gradu 
 
 
31.10.2023. Raspisan je projektni natječaj za izradu idejnog urbanističko-arhitektonskog rješenja 
uređenja kulturno-povijesne cjeline Solina i Travarice u Trogiru koji je završio 10.01.2024 te na koji 
je zaprimljeno je ukupno 10 radova. Ocjenjivački sud, u sastavu: Vedran Duplančić, dipl.ing.arh., 
predstavnik provoditelja, predsjednik OS, Ante Bilić, dipl.ing.građ., (gradonačelnik), predstavnik 
raspisivača, Filip Vidović, mag.ing.arch., predstavnik provoditelja, dr.sc. Dujmo Žižić, dipl.ing.arh., 
predstavnik provoditelja i Jasna Popović, dipl.pov. umjetnosti i etnologinja (pročelnica 
konzervatorskog odjela u Trogiru), predstavnica raspisivača, 21. siječnja 2024., je prvu nagradu 
dodijelio MVA/Mikelić Vreš Arhitekti i Studio SOL (Projektni tim: Marin Mikelić, dipl.ing.arh, 
Stanislava Odrljin, dipl.ing.arh. MBLandArch, Tomislav Vreš, dipl.ing.arh., Fran Stanić, mag.ing.arh., 
Carla Coromina Cabeceran, dipl.ing.arh. MBLandArch, Lucija Duduković Petyo, mag.ing.arch., Sara 
Jurković, mag.ing.arh., Matea Kanjer mag.ing.arh., Alma Sekondo, mag.ing.arh., suradnik: Matija 
Brčić, fotomontaže) 
 
 
23.11.2023. Kao početak suradnje s udrugom Pravo na grad organizirali smo Radionicu za podstanare 
u klubu Infozona. Održana radionica je dio ciklusa radionica za podstanare koje Pravo na grad 
organizira radi boljeg upoznavanja s postojećim institucionalnim i zakonodavnim okvirom koji regulira 
područje tržišnog najma. 
 
 
30.11. – 03.12. 2023. Održana je studentska radionicu "U iščekivanju urbanizma: Žrnovnica" s 
popratnim predavanjima koja je dio serije radionica koje Društvo Arhitekata Splita razvija s ciljem 
promicanja i razvoja ideja o sudjelovanju građana u prostornim politikama, posebno u procedurama 
izrade prostorno-planskih dokumenata. 
Radioničkim formatom uz mentorski uvid studenti su propitali bitne prostorne teme i problematike 
naselja Žrnovnica koje su proizašle iz ranije provedenih participativnih aktivnosti s građanima i 
provedene ankete, a prema kojima su bili  organizirani u četiri tematske grupe: 
1. POLICENTRIČNOST I JAVNI SADRŽAJI - grupa se bavila rasprostranjenošću javnih sadržaja i javnih 
prostora, uzimajući u obzir policentrični karakter samog naselja. 
2. UPRAVLJANJE PRIRODNIM OKOLIŠEM - grupa se osvrnula na prirodna i kulturna bogatstva 
prostora, potencijale za poljoprivrednu proizvodnju, kao i razonodu, ekološke problemima u prostoru 
i utjecaj bitnih prirodnih i geografskih cjelina na život ljudi. 



 
 

3. ŽRNOVNICA U SLICI GRADA - grupa je uzela  prometnu infrastrukturu kao odrednicu razvoja 
policentrične sredine i sagledavat će širi utjecaj planiranih projekata te administrativnih i prirodnih 
datosti na razvojne potencijale prostora. 
4. DOM I URBANA PRAVILA - grupa se bavila naseljima i izgrađenim okolišem, kvalitetom i 
dostupnošću stanovanja te kolektivnim komunalnim problemima. 
Cilj radionice je bio spojiti studentsku kreativnost sa stručnim i pragmatičnim okvirom mentora iz 
polja urbanizma, arhitekture, krajobrazne arhitekture i geografije kako bi mještani dobili šira znanja i 
zaokružene uvide o tome koja su njihova prava, prilike i ograničenja vezana za upravljanje prostorom. 
Rezultati su bili predstavljeni mještanima koji su jako dobro reagirali te je u tijeku izrada publikacije. 
Predavanje Jere Kuzmanića o participaciji može se vidjeti na linku. 
 
 
09.12.2023. Održan je božićni domjenak DAS-a u kafiću Tinel na Kampusu uz prigodni kviz. 
 
 
13.12.2023. Otvorena izložba u podrumima Dioklecijanove palače (temeljem ugovora s Muzejom 
grada Splita) povodom obilježavanja stogodišnjice rođenja arhitekta Jerka Marasovića. DAS je 
podržao autorsku izložbu Katje Marasović i tisak knjige ARHITEKT JERKO MARASOVIĆ - RENESANSNI 
ČOVJEK DVADESETOG STOLJEĆA. Za navedeno smo se prijavili na natječaj za dodjelu bespovratnih 
sredstava Splitsko - dalmatinske županije  (dodijeljeno nam je 1.000 eura), dok je kabinet župana SDŽ 
donirao 660 eura. 
 
 
8. i 15.02.2024. Održana su dva predavanja i razgovor s akademikom Dinkom Kovačićem pod 
naslovom "Moja betonska bića" u HAZU, Zavod za znanstveni i umjetnički rad u Splitu odnosno Palači 
Milesi koja su bila jako dobro posjećena. Ista smo prenosili live (link i link). U planu je objediniti oba 
predavanja uz dodatne materijale u dokumentarni film. 
 
 
13.03.2024. Na poziv Cemex Hrvatska, pružili smo podršku vidu pisma potpore za prijavu projekta 
hvatanja i skladištenja ugljika „ADRATICO2” za financiranje iz Inovacijskog fonda EU. Projekt 
dekarbonizacije ima za cilj postići ugljičnu neutralnost tvornice cementa Sv. Juraj. Cilj projekta je 
uhvatiti preko 600.000 tona CO2 godišnje. Nakon hvatanja, u za tu namjenu posebno izgrađenom 
postrojenju, CO2 se obrađuje kako bi zadovoljio zahtjeve kvalitete za transport i konačno 
skladištenje. Nakon privremenog skladištenja na licu mjesta, ukapljeni CO2 će se posebno izgrađenim 
LNG tankerima prevoziti do Ravenne u Italiji, gdje će se trajno geološki zbrinuti u podmorskim 
bušotinama. 
 
 
13.03.2024. do  29.05.2024. U suradnji s konzervatoricama (od kojih su neke članovi DAS-a) 
organizirali smo Ciklus predavanja o baštini, baštini koja je možda malo manje poznata širem krugu 
ljudi. Predavanja su se održavala srijedama u 19:00 sati, te je za svako predavanje izrađen dizajnerski 
i ilustratorski vizual. Predavanje Anite Gamulin se planira i u Makarskoj. 

• 13.03.2024. - Ana Šverko i Maja Zelić -  Zapostavljena parkovna arhitektura Dalmacije - Park 
Garagnin - Fanfogna u Trogiru i Gradski park u Vrgorcu 

• 20.03.2024. - Anita Gamulin - Fortifikacijska arhitektura na Makarskom primorju u razdoblju 
mletačko-turskih ratova 



 
 

• 03.04.2024. - Zrinka Paladino - O nekim recentnijim intervencijama u interijere zaštićene i 
druge vrijedne hrvatske sakralne baštine 20. stoljeća 

• 24.04.2024. - Sanja Buble - Arheološki muzej u Splitu 

• 08.05.2024. - Diana Bolanča - Tvrđava sv. Nikole u Šibeniku 

• 29.05.2024. - Sandi Bulimbašić i Zrinka Radunić - Gradski stadion Poljud – od statusa 
kulturnog dobra do izazova obnove 

 
23.03.2023. Održan okrugli stol o izgradnji azila za životinje u organizaciji Splitsko-dalmatinske 
županije na kojem su sudjelovali i dali potporu te se obvezali pomoći u provedbi svih koraka kako bi 
taj civilizacijski dug napokon krenuo u realizaciju. 
 
 
23. - 25.04.2024. U suradnji s  Baldinistudio organizirali smo besplatnu radionicu BIM programa 
ALLPLAN osnove,  s uvodnim zanimljivim stručnim predavanjima. Besplatna edukacija je trajala tri 
dana po 3 školska sata te je bila namijenjena građevinskim inženjerima, konstrukterima i svim BIM 
entuzijastima koji se se željeli pobliže upoznati sa softverom. Svi polaznici koji su napravili završnu 
vježbu dobili su certifikat o uspješno završenom tečaju. 
 
 
09.-12.05.2024. U suradnji s Pravom na grad organizirali smo međunarodni susret Europske koalicije 
za pravo na stanovanje i pravo na grad /European Action Coalition for the Right to Housing and to 
the City/ koja okuplja organizacije iz cijele Europe koje se zalažu za pravedno i priuštivo stanovanje. 
Petodnevni program događanja uključivao je javne diskusije, šetnje i akcije gdje su se razmjenjivala 
iskustva o stambenoj krizi i pravu na stan, pritisku turizma na javne prostore i dostupnost priuštivog 
stanovanja u gradovima. U sklopu programa održale su se radionice o stambenim pravima i 
organiziranju u sindikate podstanara, te o stambenom zadrugarstvu kao jednoj od mogućnosti 
rješavanja stambenog pitanja i ostvarivanja prava na stambenu sigurnost. Posebni dio bio je 
posvećen nacionalnim i europskim stambenim politikama te mogućnostima izgradnje pravednijeg 
sustava stanovanja, povezanim socijalnim uslugama i komunalnoj infrastrukturi u našim gradovima te 
široj perspektivi urbanog planiranja i investicija u interesu grada i građana. 
Za provedenu konferenciju smo konkurirali za dodjelu bespovratnih sredstava od grada Splita (Javni 
poziv za dodjelu potpora za organizaciju događanja od interesa za Grad Split u 2024. godini) te je naš 
projektni prijedlog dobio najveći broj bodova od prijavljenih prijedloga, s iznosom odobrene 
financijske potpore 3.800,38 eura. Natječaj od županije je još u tijeku. 
 
14.05.2024. Na poziv Grada Splita DAS je dio konzorcija, odnosno DAS je associate partner zbog 
ekspertize vezane uz arhitekturu, urbanizam itd. na  Interreg projektu kojim bi se uredio okoliš 
Osnovne škole Split 3. 
 
Kroz cijelo predmetno razdoblje gradu Splitu, Makarskoj te općini Dugi rat smo, temeljem ugovora o 
suradnji pomagali u komunikaciji s medijima, nalaženjem rješenja za prostorne probleme, te 
analizirali prostorne planove. Također smo isto pružali svim JLS-ovim u županiji ukoliko je od nas 
zatraženo. U komunikaciji smo s nekolicinom gradskih kotareva u Splitu s kojima održavamo 
suradnju, te istima pojašnjavamo prostorne nedoumice. U tijeku su razgovori za provedbu nekoliko 
natječaja na prostoru Županije.  
Komunikacija s medijima je, zavisno o razdoblju, na tjednoj bazi, te se odazivamo za sudjelovanje 
svim medijima ukoliko to pridonosi našim ciljevima i javnom interesu. 


